
   

  

Ausführungsbestimmungen zur Bau- und Planungsverordnung (ABPV) 

Änderung vom 29. März 2018 

Das Bau- und Gastgewerbeinspektorat des Kantons Basel-Stadt, 

gestützt auf § 67 der Bau- und Planungsverordnung (BPV) vom 19. Dezember 2000 1), 

beschliesst: 

I. 
Ausführungsbestimmungen zur Bau- und Planungsverordnung 2) (ABPV) vom 29. März 2018 3) (Stand 1. Mai 2018) wird 
wie folgt geändert: 

§  23 Abs. 2 (aufgehoben), Abs. 3 (geändert), Abs. 4 (neu), Abs. 5 (neu) 
2 Aufgehoben. 
3 Neue Hausnummerierungen und Änderungen von Hausnummern sind vor der Eingabe des Baubegehrens beim Grundbuch- 
und Vermessungsamt zu beantragen. 
4 Änderungen von Hausnummern aufgrund von Projektänderungen, Unterteilungen oder Zusammenlegungen von Bauten 
sowie aufgrund von Grenzmutationen und Strassenumbenennungen kann das Grundbuch- und Vermessungsamt anordnen. 
5 Die Grundeigentümerinnen und Grundeigentümer tragen die Kosten für die von ihnen verursachten Änderungen der Haus-
nummerierung. 

II. Änderung anderer Erlasse 
Keine Änderung anderer Erlasse. 

III. Aufhebung anderer Erlasse 
Keine Aufhebung anderer Erlasse. 

IV. Schlussbestimmung 
Diese Änderung ist zu publizieren; sie tritt am 1. April 2019 in Kraft. 

 
 
Bau- und Gastgewerbeinspektorat des Kantons Basel-Stadt 
Die Leiterin: Luzia Wigger Stein 
  
Vom Bau- und Verkehrsdepartement genehmigt am 5. März 2019 
  
Der Vorsteher: Dr. Hans-Peter Wessels 

                                                                 
1) SG 730.110 
2) Vom Bau- und Verkehrsdepartement genehmigt am 29. März 2018. 
3) SG 730.115 

http://www.gesetzessammlung.bs.ch/data/730.110/de
http://www.gesetzessammlung.bs.ch/data/730.115/de

		2019-03-06T15:07:56+0100
	Kanton Basel-Stadt




